



PROPOSTA DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ - CE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Projeto para atendimento da chamada pública Nº 01/2026-SEDUC						
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES						
A – Grupo Formal						
1. Nome do Proponente: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MARCO				2. CNPJ: 30.261.296/0001-65		
3. Endereço: DT DE IRRIGAÇÃO BAIXO ACARAÚ LOTE C30 1/1				4. Município: MARCO		
5.E-mail: coafdois@outlook.com		6. DDD/fone: (88) 99949-6797		7. CEP: 62.560-000		
8. Nº CAP Jurídica: C2032024.02.000002424CAF		9. Banco: BANCO DO BRASIL		10. Nº da Agência: 2273-X		11.Nº da Conta Corrente: 24034-6
12. Nº de Associados: 78		13. Nº de associados de acordo com a lei: Nº 11.326/2006: 78		14. Nº de associados com CAP Física: 71		
15. Nome do representante legal: MARIA APARECIDA SOUZA VASCONCELOS				16.CPF: 975.144.893-04		17.DDD/Fone: (88) 99949-6797
18. DT DE IRRIGAÇÃO BAIXO ACARAÚ LOTE C30 1/1		19. Município: Marco				
II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC						
1.Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ				2. CNPJ: 29.960.086/0001-42		3. Município: CRUZ - CE
4. Endereço: PRAÇA DOS TRÊS PODERES, S/N - BAIRRO ANINGAS						5.DDD/Fone:
6. Nome do representante e e-mail:						7. CPF:
III – RELAÇÃO DE PRODUTOS						
1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade		5. Cronograma de entrega dos produtos	
			4.1 Unitário (R\$)	4.2 Total		
4 BOLO DE BATATA DOCE	KG	✓ 4,000	R\$ 24.66	R\$ 98,640.00	Semanal	
5 BOLO DE CAJU	KG	✓ 4,000	R\$ 23.33	R\$ 93,320.00	Semanal	
6 BOLO DE CENOURA	KG	✓ 4,000	R\$ 23.33	R\$ 93,320.00	Semanal	
9 BOLO DE MACAXEIRA	KG	✓ 4,000	R\$ 23.33	R\$ 93,320.00	Semanal	
11 BOLO DE MILHO	KG	✓ 4,000	R\$ 23.70	R\$ 94,800.00	Semanal	
CONDIMENTO TIPO: CEBOLINHA						
19 E COENTRO	PCT	✓ 3,476	R\$ 21.10	R\$ 73,343.60	Semanal	
25 FRUTA TIPO: BANANA PRATA	KG	✓ 30,000	R\$ 6.41	R\$ 192,300.00	Semanal	
26 FRUTA TIPO: MAMÃO	KG	✓ 25,000	R\$ 5.56	R\$ 139,000.00	Semanal	
29 GALINHA CAPIRA - PARTE PEITO	KG	✓ 43,300	R\$ 24.55	R\$ 1,063,015.00	Semanal	



32	LEGUME IN NATURA TIPO: ABOBORA	KG	✓ 14,060	R\$ 5.43	R\$ 76,345.80	Semanal
33	LEGUME IN NATURA TIPO: BATATA DOCE	KG	✓ 12,940	R\$ 5.56	R\$ 71,946.40	Semanal
34	LEGUME IN NATURA TIPO: MANDIOCA	KG	✓ 17,520	R\$ 5.67	R\$ 99,338.40	Semanal
46	POLPA DE FRUTA TIPO: ACEROLA	KG	✓ 9,440	R\$ 13.41	R\$ 126,590.40	Semanal
47	POLPA DE FRUTA TIPO: CAJA	KG	✓ 9,440	R\$ 15.67	R\$ 147,924.80	Semanal
48	POLPA DE FRUTA TIPO: CAJU	KG	✓ 12,520	R\$ 13.95	R\$ 174,654.00	Semanal
49	POLPA DE FRUTA TIPO: GOIABA	KG	✓ 12,680	R\$ 13.99	R\$ 177,393.20	Semanal
50	POLPA DE FRUTA TIPO: GRAVIOLA	KG	✓ 10,160	R\$ 16.86	R\$ 171,297.60	Semanal
51	POLPA DE FRUTA TIPO: MANGA	KG	✓ 12,600	R\$ 14.14	R\$ 178,164.00	Semanal
52	POLPA DE FRUTA TIPO: MARACUJÁ	KG	✓ 5,270	R\$ 24.33	R\$ 128,219.10	Semanal
53	POLPA DE FRUTA TIPO: TAMARINDO	KG	✓ 7,000	R\$ 13.67	R\$ 95,690.00	Semanal
Total do projeto:					R\$ 3,103,342.30	

3.338.622,30

IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

Os gêneros alimentícios serão entregues nas escolas da Sede e Zona Rural do Município, obedecendo ao horário de funcionamentos das mesmas, de 07:00 as 11:00 horas e 13:00 as 17:00 horas. Entregas realizadas semanalmente de acordo com a ordem de entrega expedido pela Secretaria de Educação.

Declaramos que os valores contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da Chamada Pública, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.



Documento assinado digitalmente
MARIA APARECIDA SOUZA VASCONCELOS
 Data: 09/03/2026 13:02:59-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Marco, 09 de MARÇO de 2026.	MARIA APARECIDA SOUZA VASCONCELOS		Fone: (88) 99949-6797	
	Assinatura do Representante do Grupo Formal		CPF: 975.144.893-04	



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]